Usr: Supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

SMAP FRESNILLO

Zacatecas

Estado de Situacion Financiera

Al 31/dic./2017

Fecha y | 02/mar./2018

hora de Impresion

10:28 a. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y |

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN Pt
TERRENOS

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS DIFERIDOS
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

2017

$21,122,283.33
$678,901.45
$0.00
$678,901.45
$20,411,157.70
$25,267.16
$220,191.10
$0.00

-$0.04
$20,165,699.48
$32,224.18
$32,224.18
$21,122,283.33

$1,382,090.90
$193,696.98
$193,696.98
$790,047.24
$482,594.80
$25,049.00
$155,767.05
$126,636.39
$398,346.68
$398,346.68
$1,382,090.90

$22,504,374.23 I

2016*

$24.357,151.40

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

$2,421,179.22
$8,000.00
$2,413,179.22
$21,896,711.92
$25,199.08
$393,600.02
$2,326,335.67
$0.00
$19,151,577.15
$39,260.26
$39,260.26

$24,357,151.40

$1,412,094.60
$193,696.98
$193,696.98
$824,693.94
$482,594.80
$25,049.00
$189,387.75
$127,662.39
$393,703.68
$393,703.68

$1,412,094.60

$25,769,246.00 I

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HAI

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2017

$16.137.006.81

2016*

$27,216,860.63

$13,968,935.11
$1,751,403.64
$159,484.32
$12,058,047.15
$2,168,071.70
$2,168,071.70
$16,137,006.81

$2,078.062.67
$2,078,062.67
$2,078,062.67
$2,078,062.67

$18,215,069.48 I

$22,728,253.96
$4,305,562.67
$3,404,790.19
$15,017,901.10
$4,488,606.67
$4,488,606.67

$27,216,860.63

$2,247,847.43
$2,247,847.43
$2,247,847.43

$2,247,847.43

$29,464,708.06 I

$0.00

$4,289,304.75

$0.00

-$3.695.462.06

$1,697,202.85
$18,332,577.83
-$15,740,475.93
-$15,740,475.93

$0.00

$4,289,304.75 I

-$165,991.46
$12,211,005.33
-$15,740,475.93
-$15,740,475.93

$0.00

-$3,695,462.06 I

$22,504,374.23 I

$25,769,246.00 I
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2017 2016* 2017 2016*
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

VALORES $0.00 $0.00 LEY DE INGRESOS $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES 0.00 50.00 LEY DE INGRESOS ESTIMADA $112,000,000.00 $108,000,000.00
$0.00 S LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $40,728,654.49 $35,953,640.13
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00 LEY DE INGRESOS DEVENGADA $71,271,345.51 $72,046,359.87
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $71,271,345.51 $72,046,359.87

JUICIOS $0.00 $0.00
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION $7.00 $7.00 PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL $7.00 $7.00 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $112,000,000.00 $108,000,000.00
) ) PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $34,387,700.28 $26,693,166.27
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00 $2,792.05
BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO $0.00 $0.00 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $77,612,299.72 $81,300,625.78
. . : PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $69,548,995.98 $72,322,441.14

BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION $8.00 $8.00
. PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $67,943,001.56 $65,393,135.41

CONTRATO DE CONCESION POR BIENES $8.00 $8.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $67,943,001.56 $65,366,018.10

BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO $47.00 $0.00

CONTRATO DE COMODATO POR BIENES $47.00 $0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



